МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ

КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ИШКОЛ»
(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«10» 03 2022г                                                                                                           № 43-од

 с. Бачи-Юрт

О переходе на обновленные ФГОС НОО и ООО

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования", приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования", приказом Министерства образования и науки ЧР от 02 марта 2022 года №328-

п «О переходе на ФГОС НОО и ООО», приказом МУ «Управление образования

Курчалоевского муниципального района» «О переходе на обновленные ФГОС НОО и

ООО» от 09.03.2022г п рик а зы ва ю:

1. Утвердить План-график (дорожную карту) мероприятий введения, обновленных ФГОС

НОО и ФГОС ООО (приложение 1).

2. Классным руководителям 1-5 классов провести классные родительские собрания с целью

ознакомления с изменениями в учебно-воспитательном процессе в связи с введением

обновленных ФГОС НОО и ООО

3. Прием на обучение в 1-5 классы в 2022-2023 учебном году осуществить по ООП в

соответствии ФГОС НОО и ООО.

4. Считать утратившим силу приказ МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» от 10.01.2022г №4-

од.

5. Заместителю директора по ИКТ Абдулмежидовой З.Ш. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР

Далхаеву Ф.М.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлены                                                            З.Ш. Абдулмежидова.

                                                                                                                   Ф.М. Далхаева.

		2022-12-24T10:18:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"